
Zápis 

z veřejné schůze zastupitelstva obce Nahořany, která se konala  

ve středu 22.1.2025 

v 17:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu v Nahořanech. 

 

Přítomni:  Josef Hlávko,  Milena Zákravská,  Martin Ducháč,  Lukáš Kašpar, Šárka 

Tomšů,  Kateřina Novotná, Miloš Kratěna, Milena Valášková – od bodu 4) 

Omluveni:   

Hosté:  

Zahájení: 17:00 hodin 

Pan starosta přivítal všechny přítomné zastupitele a schůzi zahájil.  Bylo přítomno sedm  

členů zastupitelstva.  Zastupitelstvo bylo usnášení schopné.  

 

Ověřovatelé: Milena Zákravská, Šárka Tomšů  –- schváleno sedmi hlasy. 

 

Program schůze: dle pozvánky, doplněný o došlou poštu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje program schůze dle pozvánky, který je doplněný   o 

žádosti a došlou poštu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

1) 

Rozpočtové opatření č. 11/2024. 

Informovala paní Hlávková, schválil pan starosta dne 6.12.2024. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

2) 

Pronájem bytu v čp. 86 Nahořany. 

Pan starosta informoval zastupitele o stavu volného bytu po rekonstrukci v čp. 86 Nahořany. 

Byt je v řádném stavu, bez viditelné vlhkosti a je schopen užívání. 

Zastupitelstvo po projednání rozhodlo, že bude zveřejněn záměr na pronájem, podmínky 

budou stejné jako v roce. Přihlášky o pronájem podat na obecní úřad do 14.3.2025 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje zveřejnění a obsah výzvy záměru na pronájem 

opraveného bytu v čp. 86 v Nahořanech. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

3) 

Žádost o odkoupení pozemku p.č. 136/1, k.ú. Nahořany nad Metují – část cca 63 m2. 

Žadatelé J. a M. R., bytem Nahořany , si dali žádost o odkoupení části pozemku p.č. 136/1, 

k.ú. Nahořany n. Met., cca 63 m2. 

 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p.č. 

136/1,  k.ú. Nahořany n. Met., cca 63 m2, bude upřesněno geometrickým plánem. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4) 

Oslavy 610 let obce Nahořany. 

Pan starosta informoval zastupitele, že na rok 2025 připadá 610 výročí obce Nahořany.  

Zastupitelé se dohodli, že oslavy se uskuteční dne 6. září 2025. Místem bude prostranství u 

KD Nahořany. Na oslavách se budou podílet spolky, půjde průvod obcí, bude zajištěn kulturní 

program s večerní zábavou. 

Bude sestaven časový harmonogram + kulturní program, který bude konkrétně projednáván 

na příští schůzi ZO. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje uskutečnění oslav 610 let obce Nahořany na den 6. 

září 2025. 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

5) 

Žádosti o finanční příspěvky a dary na rok 2025. 

-  Spolek žen Nahořany, Nahořany 76. 

Spolek žen  Nahořany, Nahořany 76, podal žádost o finanční příspěvek na činnost na rok 

2025 ve výši 15.000,- Kč, 

-SDH Nahořany - žádost o dotaci na rok 2025. 

SDH Nahořany, Nahořany 76 si dal žádost o dotaci na rok 2025 ve výši 75.000,- Kč. Dotace 

bude využita na nákup PHM, nákup oděvů, opravu a servis armatur pro disciplíny hasičského 

sportu, oprava historické techniky a pořízení gastronomického vybavení. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

- Myslivecký spolek Nahořany, Nahořany 76. 

MS Nahořany, Nahořany 76, podal žádost o finanční příspěvek na činnost na rok 2025 ve výši 

10.000,- Kč, 

- TJ Nahořany, Nahořany 76.  

TJ Nahořany, Nahořany 76, si dala žádost o dotaci na rok 2025 ve výši 90.000,- Kč. Dotace 

bude využita na údržbu a rozvoj tenisového areálu ve Lhotě, vybavení pro stolní tenis, 

pronájem ledové plochy, pronájem tenisové haly pro děti hrající krajské soutěže a další. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

- Pan Khac Quoc Bui, Malecí 571, Nové Město nad Metují. 

 Pan Khac Quoc Bui, Malecí 571, Nové Město nad Metují, nájemce prodejny, si dal žádost o 

finanční dar na provoz prodejny na rok 2025.   

Pan starosta navrhl částku 48.000,- Kč 

Termíny úhrad budou stanoveny v darovací smlouvě. 

-  Hospic Anežky České,  5. Května 1170, Červený Kostelec. 

HOSPIC Anežky České, 5. května 1170, Červený Kostelec, podal žádost o finanční příspěvek 

na činnost na rok 2025, 

Pan starosta, navrhl částku jako v minulých letech a to 10.000,- Kč, 



- NONA 92, o.p.s., Rašínova 313, 549 01 Nové Město nad Metují. 

NONA 92, o.p.s., Rašínova 313, 549 01 Nové Město nad Metují, podala žádost o finanční 

příspěvek na činnost na rok 2025. 

Pan starosta, navrhl částku jako v minulých letech a to 10.000,- Kč, 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

- SDH Lhota – Doubravice. 

SDH Lhota – Doubravice si dal žádost o úhradu praporu SDH Lhota – Doubravice u 

příležitosti oslav 140. let výročí založení sboru, o úhradu oprav stříkačky „Márovky“. Oslavy 

proběhnou 21.6. 2025. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

Informace, žádosti, došlá pošta, různé. 

 

 

6) 

-   Tříkrálová sbírka 2025. 

Pan starosta informoval, že tříkrálová sbírka v roce 2025 proběhla ve Lhotě a Doubravici a po 

té byla pokladnička umístěna do 14.1.2025 na obecním úřadě, kde mohli přispět občané 

z ostatních částí obce Nahořany. 

Celkem bylo vybráno 11.680,- Kč. 

Pan starosta poděkoval všem dárcům. 

Pan starosta navrhl, že by se mohla požádat škola, aby se zapojila s dětmi. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

- Nahořany bytový dům čp. 65 Nahořany. 

Pan starosta informoval zastupitele o podání žádosti o dotaci na rekonstrukci, žádost je 

doplňována a upřesňována dle požadavku poskytovatele, 

- Hasičské auto. 

Pan starosta informoval, že auto je ve výrobě a bude dodáno v měsíci březnu, aby byly 

dodrženy podmínky potvrzené dotace. 

Zastupitelstvo bere na vědomí.  

 

Diskuze: 

 

 

Schůze ukončena v 17:45 hodin 

 

Zapsala: Hlávková 

 

 

Ověřovatelé:             Milena Zákravská  …………………………………. 

  

Šárka Tomšů   …………………………………. 

 

 

 

 

      Josef Hlávko, starosta obce 

 

 

V Nahořanech  24.1.2025 



 

 

 

 

 

 


